
№ 8 (335)

21 апреля
2023 годаИздаётся с 2011 года

www.volginskiy.com 

vvestnik.info@mail.ru

Информационная газета
посёлка Вольгинский

12+

Православные отметили светлый праздник Пасхи
16 апреля! Христос Воскресе!

С самого утра 16 апреля в Храме Тихвинской иконы Божией матери звонят
в колокола. Этот звон сообщает о наступлении праздника – Пасхи. В этом 
году погода радовала жителей нашего поселка ярким весенним днем,
и в Храме и Часовне пос.Вольгинский два дня шли освящения куличей. 

В сам праздник, в день Светлого Хри-
стова Воскресения, после Пасхального 
молебна, все желающие могли поднять-
ся на колокольню и славить Воскресше-
го Христа колокольным звоном. Также, 
настоятель Тихвинского храма протои-
ерей Александр Брагар, побывал побы-

вал в ФБУ Центр реабилитации соци-
ального фонда России «Вольгинский». 
Он поздравил отдыхающих с праздни-
ком Пасхи, освятил куличи, крашенки, 
рассказал им о празднике, и в заключе-
нии вместе совершили молебное пение 
Христову Воскресению.

В этот раз инициаторами сбора 
помощи бойцам явились жены 
мобилизованных, проживающих в 
поселке Вольгинский. Одна из них, 
Наталья Щедрова, организовала 
сбор средств через социальную сеть, 
на который откликнулось немало 
неравнодушных людей.

На собранные 
средства были 
при о б р е т е ны 
строительные 
приспособления, 
посуда, средства 
от насекомых, 
термобелье и 
вещи первой 
необходимости. 
В указанный 
Натальей пункт 
жители поселка 
приносили медикаменты, носки, про-
дукты питания, спальный мешок. Все это 
первой партией было отправлено волон-
терам города Евпатория.

Вторая партия включала в себя 
рации, тепловизор, необходимую обувь 
и одежду, специальные боевые комплек-
ты обмундирования, продукты питания, 
куличи. Волонтеры из города Подольск 
подарили мобилизованным казан и 
маск-сети, что также отправилось солда-
там в этой партии.

Собранный груз был погружен и 
отправлен в город Подольск силами 
администрации поселка Вольгинский. 
Оттуда груз будет доставлен в город Сва-
тово Луганской области.

Жены мобилизованных из поселка 
Вольгинский, принимавшие участие в 
сборе и отправке дополнительной помо-
щи выражают благодарность админи-
страции поселка Вольгинский, волонте-
рам из городов Евпатория и Подольск, 
сотрудникам фирмы «Лекко», учащимся 
и учителям «Лицея им. ак. И.А.Бакулова» 
поселка Вольгинский за письма на фронт, 
жителям г. Москва, г. Муром, г.Покров, 
пос. Вольгинский, Костромской и Иванов-
ской областей за помощь в организации 
и сборе дополнительной помощи бойцам. 

Сейчас исключительно высокая вос-
требованность поддержки военнослужа-
щих, они нуждаются в нас, находясь на 
защите Родины. Наша помощь, наша под-
держка, наша вера в их силы заставляют 
двигаться вперед, к победе, и здоровыми 
вернуться домой!

Состоялась очередная 
отправка дополнительной 
помощи военнослужащим 
армии РФ

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПОСЕЛКА 
ВОЛЬГИНСКИЙ! 

Доводим до вашего сведения, что 
в связи с празднованием Дня побе-
ды 9 мая с 9:00 вводится временное 
ограничение движения транспорта 
по центральной дороге (ул.Старов-
ская) с полным перекрытием дороги 
и прилегающих к ней территорий. 

Благодарим за понимание!

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПОС. ВОЛЬГИНСКИЙ! 

22 апреля будет прово-
диться всероссийский суб-
ботник. Приглашаем Вас 
принять участие в этом бла-
гом деле. Всех желающих 
принять участие в меропри-
ятии будем рады видеть на 
улицах и на придомовых 
территориях нашего посел-
ка. Потратьте полчаса свое-
го времени на уборку своей 
придомовой территории, 
посадите дерево возле дома 

со своими детьми или вну-
ками. Уверены, что детям 
понравится и они будут по 
другому относиться к бро-
шенной кем-то бумажке или 
сломанной кем-то ветке.
Обязательно присылайте 
фото, на которых Вы прини-
маете участие в субботнике 
на наш электронный адрес: 
admvol@yandex.ru.

Всем удачи, хорошего 
настроения и хорошей погоды.

В РАМКАХ МЕСЯЧНИКА САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ
СОТРУДНИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ 
ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В УБОРКЕ ЦЕНТРАЛЬНОЙ ПЛОЩАДИ 
ПОСЁЛКА И ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕМУ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ

Мусор и прошлогодняя листва были собраны в мешки и 
вывезены на специально отведенные для этого места. 

22 апреля состоится Всероссийский субботник. Мы при-
глашаем принять в нем участие всех желающих!

Звучит пасхальный 
колокольный звон,

Благая весть 
пронзает поднебесье…

И голоса слышны
со всех сторон… -

Христос Воскрес! 
Воистину Воскресе!



Клещи «просыпаются» ранней весной – в апреле-мае, как только сходит снег. 
Численность достигает пика в конце мая – июне.
В июле клещей становится меньше, а в августе наступает второй небольшой 
подъем. В апреле ярко пригревает солнышко многие планируют прогулку в парк, 
лес и с этого момента появляются случаи нападения клещей на людей.

Клещи поджидают 
жертву на травяной расти-
тельности, реже на кустар-
никах, но никогда не запол-
зают на деревья, не падают 
и не прыгают с них. Клещ, 
прицепившись к коже, оде-
жде человека, ползет вверх, 
пока не найдет укромное 
место под одеждой, чтобы 
присосаться к телу.

Прежде чем присо-
саться, клещ 20-40 минут 
ползает по телу, выбирая 
наиболее подходящее 
место – там, где кожа тон-
кая, а сосуды расположе-
ны близко к поверхности.

Ползут клещи всегда 
вверх, поэтому обнаружива-
ют их подмышками, в паху, 
на спине, на шее и голове.

ОТПРАВЛЯЯСЬ
НА ПРИРОДУ,
НЕ ЗАБЫВАЙТЕ
О МЕРАХ ЛИЧНОЙ 
ПРОФИЛАКТИКИ И 
ЗАЩИТЫ ОТ КЛЕЩЕЙ.

Необходимо соблю-
дать следующие меры 
предосторожности:

– воротник рубашки 
должен плотно прилегать 
к телу, предпочтительна 
куртка с капюшоном;

– рубашка должна 
быть заправлена в брюки 
и иметь длинные рукава, 
манжеты рукавов плотно 
прилегать к телу;

– брюки заправляют в 
сапоги или ботинки, носки 
должны иметь плотную 
резинку;

– голову и шею закры-
вают косынкой или кеп-
кой,

– одежда должна быть 
светлой, однотонной, 
для походов в лес наибо-
лее подходящей одеждой 
являются различного рода 
комбинезоны.

– не рекомендуется 
заносить в помещение 
свежесорванные растения, 
верхнюю одежду и дру-
гие предметы, на которых 
могут оказаться клещи.

– собаки или другие 
животные должны быть 
также осмотрены.

– по возможности 
не следует садиться или 
ложиться на траву. Сто-
янки и ночевки в лесу 
необходимо устраивать на 
участках, лишенных тра-
вяной растительности или 
в сухих сосновых лесах на 
песчаных почвах.

Само- и взаимоосмот-
ры для обнаружения кле-
щей необходимо прово-
дить каждые 15-30 минут.

БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ 
ПРИ ПОСЕЩЕНИИ 
ЛЕСНЫХ И ПАРКОВЫХ 
МАССИВОВ, НЕ 
ПРЕНЕБРЕГАЙТЕ 
МЕРАМИ ЛИЧНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ!

ВОЛЬГИНСКИЙ ВЕСТНИК2 № 8 (335) 21 апреля 2023 года

ЕСЛИ ВЫ ПОПАЛИ В ЧРЕЗВЫЧАЙНУЮ СИТУАЦИЮ, И ВАМ НУЖНА ПОМОЩЬ ПОЖАРНЫХ ИЛИ СПАСАТЕЛЕЙ –
ЕДИНЫЙ НОМЕР ДЛЯ ВЫЗОВА ВСЕХ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ С МОБИЛЬНОГО ТЕЛЕФОНА «112», «101» И «01» - СО СТАЦИОНАРНОГО.

Весна клещи проснулись

Сжигание мусора, 
прошлогодней листвы, опавших 
веток — с этих привычных 
действий дачники традиционно 
начинают подготовку к 
весенне-летнему сезону. 

Правила сжигания мусора
на даче: 

Открытый огонь на заго-
родных участках — реальная 
опасность, которую часто недо-
оценивают собственники заго-
родных домов. Любая неосто-
рожность или сильный порыв 
ветра могут привести к возго-
ранию. Поэтому правила разве-
дения огня на дачных участках 
ужесточают регулярно.

Ранее запрет на разведение 
костров и разжигание откры-
того огня действовал толь-
ко на территориях общего 

пользования. Теперь законо-
датели ограничили и возмож-
ность разведения костров на 
собственных участках дачни-
ков. На открытых простран-

ствах садоводы больше
не смогут:

• разводить костры;
• сжигать любые отходы 

и мусор, в том числе и листву;
• готовить пищу на огне.

В чем сжигать мусор
на даче

Все требования, предъявляе-
мые к местам сжигания мусора 
и отходов на дачных участках, 
прописаны в «приложении № 4 
к Правилам противопожарного 
режима РФ» Постановления Рос-
сийской Федерации № 1479 от 
16.09.2020. Согласно этому доку-
менту, места для разведения 
огня должны соответствовать 
нескольким важным нормам.

1. Сжигать мусор можно в 
яме, котловане или рве глубиной 
не менее 30 см. В диаметре углу-
бление не должно превышать
1 метра.

2. Вместо ямы допуска-
ется использовать специально 
оборудованную площадку, на 
которой установлена металли-
ческая емкость с твердым осно-
ванием. Например, для сжига-
ния травы или мусора садоводы 
могут использовать бочку, бак 
или другие емкости из него-
рючего материала объемом не 
более 1 куб.метра. Жарить шаш-
лыки по-прежнему можно на 
мангале.

3. Копать ямы и уста-
навливать бочки для сжигания 
мусора разрешается на рассто-
янии не менее 5 метров от бли-
жайших построек.

4. В радиусе 10 метров от 
ямы, бочки или другой емкости 
не должно быть горючих мате-
риалов, сухих веток, листвы.

5. Чтобы в любой момент 
огонь можно было локализо-
вать, рядом с ямой или емко-
стью нужно держать металличе-
ский лист. Его площадь должна 
быть такой, чтобы закрыть ука-
занную емкость сверху.

6. Рядом с местом для 
разведения огня нужно иметь 
средства первичного пожароту-
шения: воду, лопату, песок. Они 

понадобятся, если искры пла-
мени попадут на траву или на 
кустарники.

Также на участке можно 
собрать печь для сжигания мусо-
ра своими руками или приобре-
сти готовую мобильное мусо-
росжигательное устройство.

Важно! При использова-
нии печи важно соблюдать те 
же правила пожарной безо-
пасности, которые действуют 
для ям, бочек и других емко-
стей для разведения огня.

Штраф за сжигание мусора
на дачах

Нарушение правил пожар-
ной безопасности на собствен-
ном участке может обернуться 
штрафом для садовода. В соот-
ветствии ст. 20.4 КоАП, размер 
денежного взыскания составит 
от 2 000 до 3 000 рублей. Но если 
в результате нарушения закона 
возник пожар, штраф будет уве-
личен до 5 000 рублей.

Соблюдайте правила пожар-
ной безопасности не шутите
с огнем!

« У П Р А В Л Е Н И Е  Г Р А Ж Д А Н С К О Й  З А Щ И Т Ы »

И Н Ф О Р М И Р У Е Т

Сжигание мусора на даче. Не нарушить правила

ÒÅËÅÔÎÍû ÄËß ÑÂßÇÈ: 8 (993) 349-96-51, 8 (915) 795 51 19

ÏÎËÍÛÉ ÊÎÌÏËÅÊÑ ÐÈÒÓÀËÜÍÛÕ ÓÑËÓÃ

• ÏÀÌßÒÍÈÊÈ

• ÎÃÐÀÄÛ

• ÈÇÃÎÒÎÂËÅÍÈÅ ËÞÁÎÉ ÑËÎÆÍÎÑÒÈ

• ÄÎÑÒÀÂÊÀ È ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ

Качественная уборка
квартир, коттеджей, офисов,
загородных домов, гаражей.

Клининговая компанияКлининговая компания
«Кристалл Покров»«Кристалл Покров»

Телефон для связиТелефон для связи

8 915 795 51 198 915 795 51 19
kristall-cleaning. rukristall-cleaning. ru

Уборка территорийУборка территорий
(покос травы, удаление кустарников, (покос травы, удаление кустарников, 
вскапывание земли).вскапывание земли).
Производим работы Производим работы 
сертифицированными средствами, сертифицированными средствами, 
профессиональным оборудованием.профессиональным оборудованием.
Производим уборку детских помещений Производим уборку детских помещений 
и оборудования специальными и оборудования специальными 
гипоаллергенными средствами.гипоаллергенными средствами.

В Детский сад №43 (Старовская, д.20) посёлка Вольгинский

ТРЕБУЕТСЯ  МЛАДШИЙ ВОСПИТАТЕЛЬ
График работы 5/2 с 8:00 до 17:00.

Наши требования: Отсутствие вредных привычек. Трудолюбие.
Ответственность. Вежливость. Любовь к детям
Наличие медицинской книжки будет плюсом.

Мы предлагаем стабильную заработную плату + стимулирующие выплаты
и премии, доплату до МРОТ, доплату за вредность, а также оплачиваемый отпуск. 

Если вас заинтересовала вакансия, звоните нам по телефонам: 

8 (49243) 7-11-42; 8 (49243) 7-11-24
Мы ждём вас в нашем дружном коллективе!



ВОЛЬГИНСКИЙ ВЕСТНИК 3№ 8 (335) 21 апреля 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ПОСЁЛКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ  ПЕТУШИНСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.04.2023  № 108

Об организации сезонной мелкорозничной 
уличной торговли на территории муниципального 
образования поселок Вольгинский

Руководствуясь Законом  Российской Федерации от 
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 
208-p, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности торговых объектов 
(территорий) и формы паспорта безопасности торгового 
объекта (территории)», постановлением департамента раз-
вития предпринимательства, торговли и сферы услуг адми-
нистрации Владимирской области от 15.09.2015 № 3 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов органами 
местного самоуправления муниципальных образований 
Владимирской области», в целях расширения рынка сбыта 
сельскохозяйственной продукции, создания благоприят-
ных условий для стабильной работы местных сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей, пресечения несанк-
ционированной торговли на территории муниципального 
образования поселок Вольгинский, а также соблюдения 
требований антитеррористической безопасности, противо-
пожарных правил, норм и правил по безопасности дорож-
ного движения, постановляю:

1.Утвердить:
1.1. дислокацию мест для сезонной мелкорозничной 

уличной торговли на территории муниципального обра-
зования поселок Вольгинский согласно приложению №1;

1.2. порядок выдачи разрешений на сезонную мелкороз-
ничную уличную торговлю на территории муниципального 
образования поселок Вольгинский согласно приложению №2;

1.3. форму разрешения на предоставление места для 
организации сезонной мелкорозничной уличной торгов-
ли (далее по тексту «разрешение на торговлю») согласно 
приложению № 3.

2. Организационно-правовому отделу администра-
ции поселка Вольгинский:

2.1. производить подготовку разрешений на торговлю;
2.2. при подготовке разрешений на торговлю руко-

водствоваться утвержденной настоящим постановле-
нием дислокацией.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «Вольгинский Вестник» и 
размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления www.volginskiy.com.

Глава администрации поселка Вольгинский
С.В. Гуляев

С полным текстом постановления вы можете
ознакомиться на сайте администрации

поселка Вольгинский в разделе «Постановления».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ  ПЕТУШИНСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 06.04.2023 № 119

О внесении изменений в  схему размещения не-
стационарных торговых объектов  на территории му-
ниципального  образования «Поселок Вольгинский»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 
28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования «Поселок Вольгинский», постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администра-
ции поселка Вольгинский от 06.09.2019 № 204: исключить 
из  схемы размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории муниципального образования «По-
селок Вольгинский» нестационарный торговый объект. 
Адрес местоположения и тип нестационарного торгово-
го объекта: примерно 30 метров от южного фасада жило-

го дома №4 , ул. Новосеменковская, магазин. Основание: 
выписка из Единого государственного реестра недвижи-
мости от 06.04.2023 г. №КУВИ-001/2023-81603297.

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы поселка по 
основной деятельности. 

3. Постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «Вольгинский Вестник» и 
размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления www.volginskiy.com.

Глава администрации поселка Вольгинский
С.В. Гуляев

С полным текстом постановления вы можете
ознакомиться на сайте администрации

поселка Вольгинский в разделе «Постановления».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11.04.2023  № 123

О временном прекращении движения транс-
портных средств по ул. Старовская поселка Вольгин-
ский 09 мая 2023

В целях обеспечения мероприятий, связанных с празд-
нованием 09 мая 2023 года 78-й годовщины со дня Победы 
в Великой Отечественной войне, исключения предпосылок 
к дорожно-транспортным происшествиям во время их про-
ведения, в соответствии с п.4 ст.6 Федерального закона от 
10.12.1995 №196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", 
Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобиль-
ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Поселок Вольгинский», постановляю:

1. Временно ограничить движение автотранспорта 
09 мая 2023 года по улице Старовская поселка Вольгин-
ский, с организацией пешеходной зоны во время прове-
дения праздничных мероприятий, с 09-00 до 13-30.

2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Петушин-
скому району, в указанный в пункте первом период времени: 

2.1. Организовать прекращение движения всех ви-
дов транспортных средств для обеспечения проведения 
в поселке Вольгинский мероприятия в соответствии с 
пунктом 1 настоящего Постановления.

2.2. Принять необходимые меры по обеспечению без-
опасности участников и зрителей мероприятий, регули-
рованию движения транспорта в период их проведения.

2.3. Принимать решения по ограничению либо за-
крытию движения транспорта с учетом складывающейся 
оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих 
к месту проведения мероприятия.

3. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы администра-
ции по основной деятельности Александрова Д.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента подписания и подлежит опубликования в газете 
«Вольгинский вестник».

Глава администрации поселка Вольгинский
С.В. Гуляев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.04.2023 № 128

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
муниципального образования «Поселок Вольгин-
ский» за I квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, руководствуясь Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Поселок Вольгинский Петушинского района Владимир-
ской области», утвержденным решением Совета народ-
ных депутатов поселка Вольгинский от 02.04.2014 № 16/4 
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муници-

пального образования поселок Вольгинский за I квартал 
2023 года согласно приложению.

2. Заместителю главы по финансово-экономическим 
вопросам направить настоящее постановление в Совет 
народных депутатов поселка Вольгинский и МКУ «Кон-
трольно - счетный орган Петушинского района».

3. Постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации поселка Вольгинский
С.В. Гуляев

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

010 000 1 01 02010 01 
1000 110 47 433 000,00 10 364 423,06 37 068 576,94

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взыска-
ний (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

010 000 1 01 02010 01 
3000 110 0,00 -945,50 0,00

  Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 000 1 01 02020 01 
0000 110 97 000,00 -240,29 97 240,29

  Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 000 1 01 02020 01 
1000 110 97 000,00 -240,29 97 240,29

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

010 000 1 01 02030 01 
0000 110 117 000,00 12 364,91 104 635,09

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 000 1 01 02030 01 
1000 110 117 000,00 12 092,63 104 907,37

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взыска-
ний (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

010 000 1 01 02030 01 
3000 110 0,00 272,28 0,00

  Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на до-
ходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компа-
нии, в том числе фиксированной при-
были контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов)

010 000 1 01 02080 01 
0000 110 989 000,00 -4 967,10 993 967,10

  Налог на доходы физических лиц 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц сумм с при-
были контролируемой иностранной 
компанией)

010 000 1 01 02080 01 
1000 110 989 000,00 -4 967,10 993 967,10

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого уча-
стия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

010 000 1 01 02130 01 
0000 110 0,00 65 000,00 0,00

  Налог на доходы  физических лиц в от-
ношении доходов от  долевого участия 
в организации, полученных  в виде 
дивидендов (в части суммы налога , 
не превышающей 650 000 руб) (сумма 
платежа (перерасчеты , недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 000 1 01 02130 01 
1000 110 0,00 65 000,00 0,00

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого уча-
стия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 000 1 01 02140 01 
0000 110 0,00 56 064,69 0,00

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого уча-
стия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 000 1 01 02140 01 
1000 110 0,00 56 064,69 0,00

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-
ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 1 03 00000 00 
0000 000 1 080 910,00 290 610,05 790 299,95

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации

010 000 1 03 02000 01 
0000 110 1 080 910,00 290 610,05 790 299,95

  Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 1 03 02230 01 
0000 110 511 970,00 149 396,72 362 573,28

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ОТ 12.04.2023  №128

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КОДЫ

на 1 апреля 2023 г. Форма по 
ОКУД 0503117

п. Вольгинский
            Дата 01.04.2023

Наименование
финансового органа
Наименование публично-правового 
образования 
Периодичность: месячная, кварталь-
ная, годовая
Единица измерения:  руб

       по ОКПО
Глава по БК 903

Бюджет городских поселений          по ОК-
ТМО 17646153

по ОКЕИ 383

                                 1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код стро-
ки

Код дохода по 
бюджетной клас-

сификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния
Доходы бюджета - всего 010 x 89 701 039,00 17 030 863,84 72 670 175,16
в том числе: 000 1 00 00000 00 

0000 000 84 145 739,00 16 092 967,30 68 052 771,70  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 

0000 000 48 636 000,00 10 491 699,77 38 144 300,23

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 
0000 110 48 636 000,00 10 491 699,77 38 144 300,23

  Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов

010 000 1 01 02010 01 
0000 110 47 433 000,00 10 363 477,56 37 069 522,44

С полным текстом постановления вы можете
ознакомиться на сайте администрации поселка Вольгинский в разделе «Постановления».



Военный комиссариат Петушинского района Владимирской области 
производит отбор солдат, сержантов, матросов, старшин запаса, 

изъявивших желание заключить контракт для прохождения военной 
службы. 

Критерии для заключения контракта:
граждане, состоящие в запасе до 60 лет, а в исключительных случаях (по наи-

более востребованным военно – учетным специальностям) – по ходатайству 
командиров частей – до 65 лет, ранее не проходившие и проходившие военную 
службу по контракту.

Ограничения при заключении контракта – для граждан, имеющих не снятые 
или не погашенные судимости; отбывающих наказание в виде лишения свободы;
привлекавшихся по статье 228 УК РФ. 

Денежное довольствие + дополнительное денежное вознаграждение(дово-
дится индивидуально).

Телефон военного комиссариата Петушинского района: 8 (49243) 6-14-26.
Адрес: Петушинский район, г. Покров, ул. Октябрьская, д. 44.

НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ – ПО КОНТРАКТУ

ВОЛЬГИНСКИЙ ВЕСТНИК4 № 8 (335) 21 апреля 2023 года

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области, свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 33 - 00134
Учредитель МКУ «Администрация поселка Вольгинский»
Газета распространяется бесплатно.

Адрес учредителя: Владимирская обл., 
Петушинский р-н, пос. Вольгинский, 
ул. Старовская д, 12, 
Телефон, факс: 8 (49243) 7-17-41, 
e-mail: vvestnik.info@mail.ru

Адрес редакции: Владимирская обл., 
Петушинский р-н, пос. Вольгинский, 
ул. Старовская д, 12, 
Телефон, факс: 8 (49243) 7-17-41, 
e-mail: vvestnik.info@mail.ru

Адрес издателя: Владимирская обл., 
Петушинский р-н, пос. Вольгинский, 
ул. Старовская д, 12, 
Телефон, факс: 8 (49243) 7-17-41, 
e-mail: vvestnik.info@mail.ru

Главный редактор:
Д. А. ВЕТЛУГИНА.
Дизайн и верстка: 
И. В. ВЕЧКУТОВ

Отпечатано в ОАО «ВОТ»,
Адрес: г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3

Подписано в печать по графику в 17:00.

Мнение авторов публикуемых материалов может 
не совпадать с мнением редакции.
Редакция не несет ответственности 
за достоверность рекламных материалов.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Заказ № 190008.
Тираж 1000 экземпляров.

ЕЖЕГОДНО 30 АПРЕЛЯ В РОССИИ 
ОТМЕЧАЕТСЯ ДЕНЬ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ
Ровно 374 года назад царем Алексеем Михайловичем был утвержден «Наказ 
о градском благочинии», в котором впервые был прописан порядок тушения 
пожаров и сформулированы основы организации профессиональной пожарной 
охраны. Пожарная охрана – одна из самых старейших служб России. Во все времена 
пожарные отличались мужеством и героизмом. Спасатель и пожарный – не просто 
профессия. Это образ жизни, постоянная готовность к самопожертвованию, к 
подвигу, который считают просто работой. Рисковать собой ради другого.

Специальная пожарно-спасательная 
часть № 1 ФГКУ «Специальное управле-
ние ФПС № 66 МЧС России», располо-
женная в п. Вольгинский была создана 
в феврале 1978 года на базе пожарно-
сторо жевой охраны завода и имела в 
начальный момент на своем вооружении 
две пожарные автоцистерны. 

На часть была возложена задача обе-
спечения надежной противопожарной 
защиты объектов, имеющих важное 
народнохозяйственное значение: Покров-
ский завод биопрепаратов, Всесоюзный 
научно-исследовательский институт вете-
ринарной вирусологии и микробиологии 
и Научно-экспериментальная база Мини-
стерства сельского хозяйства СССР.

С первых дней создания части лич-
ный состав работал с большим напря-
жением. Пожарная опасность многих 
технологических процессов, используе-
мых на охраняемых объектах, была мало 
исследована, применяемые материалы 
и вещества таили в себе опасность. Это 
побуждало пожарных проявлять особую 
бдительность и строить жесткий проти-
вопожарный режим.

Сегодня в здании пожарного депо 
созданы все необходимые условия для 
профессиональной подготовки и выпол-
нения задач по предназначению.

Коллектив части стал опытным, 
высококвалифицированным подразде-
лением, имеющим уникальную мате-
риально-техническую базу, опыт в про-
ведении аварийно-спасательных работ, 
тушении пожаров в экстремальных 

условиях и ликвидации последствий 
дорожно-транспортных происшествий.

Каждый рабочий день личного состава 
специальной пожарно-спасательной части 
№ 1 ФГКУ «Специальное управление ФПС 
№ 66 МЧС России» расписан по минутам и 
подчинен строгому распорядку. Нарушать 
установленный распорядок может только 
одно обстоятельство – пожар.

Спасатели и пожарные МЧС России 
всегда первые там, где людям нужна 
помощь: в завалах разрушенных зданий, 
в дыму и огне пожаров, в искорёженных 
транспортных средствах, на затоплен-
ных территориях. Они постоянно несут 
службу, оперативно реагируют на любые 
сигналы о необходимости оказания 
помощи людям, попавшим в беду. Суть 
специальности в том, чтобы в критиче-
ской ситуации благодаря своим знаниям, 
навыкам и опыту помочь справиться со 
сложностями людям, которые не имеют 
для этого достаточной квалификации. 

В преддверии празднования Дня 
пожарной охраны 28 апреля 2023 года 
с 14-00 до 16-00 ч. специальная пожар-
но-спасательная часть № 1 ФГКУ «Специ-
альное управление ФПС № 66 МЧС Рос-
сии» объявляет день открытых дверей по 
адресу п. Вольгинский, ул. Северная, дом 
2 (фасад части). Для гостей будут органи-
зованы теоретические занятия с нагляд-
ным применением первичных средств 
пожаротушения, показ пожарно-тех-
нического вооружения необходимого 
для проведения пожарно-спасательных 
работ, снаряжения и боевой одежды.

Расписание движения автобусов
по данному маршруту:

г. Петушки (привокзальная пл.) – пос. Вольгинский (Торговый центр) 7:00,  13:30,  17:15

пос. Вольгинский (Торговый центр) - г. Петушки (привокзальная пл.) 7:30, 14:10, 17:45

«г. Петушки – пос. Вольгинский (торговый центр)»

С 1 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА ВВОДИТСЯ НОВЫЙ ПРЯМОЙ МАРШРУТ № 117

В связи с этим автобусы, осуществляющие рейсы по маршруту № 114 «г. Петушки (привокзальная 
площадь) – г. Покров (Мотель)», не будут осуществлять заезд на пос. Вольгинский.

В администрацию поселка Вольгинский
ТРЕБУЮТСЯ:

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ЗАВЕДУЮЩЕГО
ФИНАНСОВЫМ ОТДЕЛОМ 

Требования: высшее образование (экономическое). Стаж работы по специально-
сти, либо муниципальной службы – не менее двух лет. 

БУХГАЛТЕР
Требования: среднее профессиональное (экономическое) образование без предъ-
явления требований к стажу работы или специальная подготовка по установлен-
ной программе и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет. Знание word, 

excel, 1С: Предприятие 8.2.

ЗАВЕДУЮЩИЙ ОТДЕЛОМ
ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ
Требования: наличие высшего образования (специалитет, магистратура)

по направлению – юриспруденция, архитектура и строительство, государственное 
и муниципальное управление, землеустройство. 

Стаж работы по специальности, либо муниципальной службы –
не менее четырех лет. 

За более подробной информацией обращаться в Администрацию поселка 
Вольгинский по адресу: п. Вольгинский, ул. Старовская, д. 12, приемная,

тел.: 8 (49243) 7-17-41.


